CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete/MG torna público que
realizará, às 09h30min do dia 03 de Junho de 2024, através da plataforma
www.portaldecompraspublicas.com.br , a Sessão Pública do Pregão

Eletrônico nº 001/2024, tipo Menor Preço por item, cujo objeto é o registro
de preços para futuras e eventuais contratações de microempresa – ME ou
empresa de pequeno porte – EPP para prestação de serviços de
confecção/execução de serviços gráficos diversos, de acordo com a demanda
da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, conforme modelos a serem
fornecidos. A presente licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, pela Lei Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006
e alterações posteriores, pela Lei Municipal no 5.354, de 19 de dezembro de
2011, pela Resolução nº 002, de 29 de março de 2023 e demais condições
fixadas neste Edital. Os trabalhos serão conduzidos pela Pregoeira da Câmara
Municipal de Conselheiro Lafaiete, Maria Theresa Chaves Leite Goulart e pela
Equipe de Apoio, integrada pelas servidoras Daniela Kézia de Amorim,
Jussara Inês de Souza Dornelas e Michele de Ávila Fernandes, designadas pela
Portaria nº 004/2024, de 02 de janeiro de 2024.

Conselheiro Lafaiete, 07 de maio de 2024.

Maria Theresa Chaves Leite Goulart

Pregoeira